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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 002/2026

De: PEDRON.-CGM-CI-CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 08/01/2026 as 20:40:12

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

BIBLIOTECA BEM VIVER - FMDCA - R$ 15.000,00.

Prezados,

Segue Parecer conforme solicitado.

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_12_2025_Termo_008_ 2023 Biblioteca_Bem_Viver_Protocolo_667_2026.pdf

1Doc
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Prefeitura de Balneario Camboril - Rua Dinamarca, n° 320 Nagdes, Balneario Camboriti — SC CEP: 88338-900 « 1Doc * www.1doc.com.b

Prefeitura de Balneario Camboriu | 1Doc

Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 002/2026 1255 AMBORID

Assunto: BIBLIOTECA BEM VIVER - FMDCA - R$ 15.000,00., Prestacao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 06 de Janeiro de 2026 as 12:58
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 002/2026

Processo Prestacdo de contas Lei 13.019/2014 - 002/2026

v A7 PREFEITURA

Assunto: BIBLIOTECA BEM VIVER - FMDCA - R$ 15.000,00., Prestacao BALNEARIO

de contas Lei 13.019/2014 s CAMBORIU
Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 06 de Janeiro de 2026 as 12:58
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 002/2026

TERMO DE ENTREGA Nome legivel:
Recebido em: Assinatura:
/ / as__
RG/CPF:

Impresso em 08/01/2026 20:31:26 por PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

https://bc.1doc.com.br/?pg=doc/folha_rosto&hash=FA5CBC45BC8D808FEF0A73C2&itd=12&origem=atalho
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ESTADO DE SANTA CATARINA WA, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEéRIO CAMBORIU BALNE A'R|Q
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E

ADOLESCENTE
PARECER REGULAR
Parcela n? 12/2025 Més Referéncia: DEZEMBRO
Entidade: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER CNPJ: 07.935.74L0/0001-69

Termo n%: 12 TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023 | Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA Data do Repasse: 12/12/2025
CRIANCA E ADOLESCENTE

PARECER N¢ 12
Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados em 12/12/2025 acerca da 122 Parcela do 1°
TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023, no valor de R$ 15.000,00, o qual cobriu as despesas de

Dezembro conforme Balancete exposto ao processo, cujo objeto de trabalho social é: “o atendimento sociocultural

a criangas e adolescentes em situagdo de vulnerabilidade social e suas familias, através da oferta de atividades
diversas para 28 criangas e adolescentes com idade de 7 a 14 anos, contribuindo para a integragcdo, socializagao
e melhor desempenho escolar, conforme atividades de reforco escolar visando o aprimoramento do portugués e
da matematica aprendido no ensino regular; estimulacdo da expressdo verbal e corporal, desenvolvimento da
criatividade, autodisciplina entre outros’.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/201L4. Quanto aos documentos apresentados, entende-se
que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo de contas contendo 35 paginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camborili, O8 de janeiro de 2026
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n? 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretério(a), para deliberacgado

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CESE-D951
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Ler ¢ Preciso

Fonc: (47) 99949 1984

Biblioteca Comunitaria Bem Viver

Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balneario Cambori/'SC CEP 88.338-105

c-mail: bibliotecacomunitariabemviveria gmail.com

1° ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 08/2023

Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 12

[ MES EANO 12/2025 |

ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborid

Camboril/SC

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA Municipio de Balneario

ORDENADOR DA DESPESA: Omar Mohamad Ali Tomalih

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagoes

CNPJ: 07.935.740/0001-69

FONE: 99949 1984

ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagoes, Balneario Camboril/SC

CEP: 88.338-105

E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: Lias Menacho

CPF: 722.405.047-49

NOTA DE EMPENHO N°® 10/2025 DATA: VALOR R$ 15.000,00
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 08/2023 DATA: REPASSE EM: 12/12/2025
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N° 08/2023

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

N — — RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
Saldo anterior/rendimentos 0,00
12/12/2025 |Parcela 12 -Termo de colaboragéao 15000,00
15/12/2025 | Pagto energia elétrica 140,66
15/12/2025 | Pagto aluguel més de dezembro 1740,00
GPS 17/12/2025 | Pagto guia de previdéncia social 3114,39
NF 324 19/12/2025 | Honordrios contabilidade 657,00
RPA 19/12/2025 | Prestacgao de servigo- professor 1869,00
RPA 19/12/2025 | Prest. de servigos - coordenagao 380461
RPA 19/12/2025 | Prestac¢ao de servigo- professor 2492,00
19/12/2025 | Recursos proprios 2,66
NF 10653177 17/12/2025 | Material de consumo - mercearia 1185,00
Totais 15002,66 15002,66

Balneario Camboria, 02 de janeiro de 2026

Biblioteca Comunitaria Bem Viver- usioAne GesToRA

’\.

MARLAPS BTG NA w31 I

CONTADOR/TEC CONTABILIDADE (ASS NOME E CARGO)
Lias Menacho - Presidente
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19/12/2025, 19:25

0O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

h{ | Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G331191854870888009
19/12/2025 19:25:16

Agéncia 1489-3
Conta coente  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVENIO
Perododo 4o 08/12/2025até 191212025
Langamentos
ba!g::aete m?tmm Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
01/12/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
12/12/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 15.000,00 C 15.000.00 C
12/12 09:19 PMBC FMDCA MOVIMENTO
16/12/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 121.501 14066 D
CELESC DISTRIBUICAO S.A
15/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.502 1.740,00D0 13.11934 C
15/12 11:12 Lias Menacho
1711212025 0000 13105 375 Impostos 121.701 3114390
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
17112/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 121.702 657,000 9.34795C
FACTOS CONTABILIDADE
19/12/2025 1489 01489 144 Pix - Enviado 121.901 1.869,00D
19/12 08:18 SABRINA DE PAULA SANDRI
19/12/2025 1489 01489 144 Pix - Enviado 121.902 3804610
19/12 08:18 MARIA APARECIDA FERRACINI
19/12/2025 1489 01489 470 Transferéncia enviada 555.271.000.013.417 2.49200D
19/12 08:20 LEDIANE DA SILVA MENACHO
19/12/2025 1489 00103 821 Pix - Recebido 191.921.068.352.062 266C
19/12 19:21 00027763960906 ALCEU PICON
19/12/2025 1489 01489 144 Pix - Enviado 121.903 1.185,00D
19/12 19:23 VIGS EXPRESS
19/12/2025 0000 00000 999SALDO 000C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 311122025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 0210172026
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio Cambori/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 99949 1984 bibliotecacomunitariabemviven@gmail.com

Ler ¢ preciso

RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDEREGO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagoes

CIDADE: Balneario Camboriu ESTADO: SC
CNPJ: 07.935.740/0001-69

N*DO TERMO N’ DA PARCELA | N"DO EMPENHO VALOR
08/2023 12/2025 10/2025 R$15.000,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de
Balneario Camboria, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente, inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia
acima discriminada, referente a 12* parcela do Convénio PMBC/ASSP n°
08/2023 — FMDCA n° 08/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total
quitagao ao presente recibo

Lias Menacho ~~/Alceu Piconifescaroli
Presidente T reiro

Balneario Camboriud, 02 de dezembro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951
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ﬂ Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario Camboria/SC CEP 88.338-105 Fone:
Ler é preciso (47) 99949 1984 bibliotecacomunitariabemviver@gmail.com

DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS
NACOES

ENDERECO: Rua Peru N° 938 Bairro das Nagbes
CIDADE/UF: Balneario Camborit — SC

CNPJ: 07.935.740/0001-69

NATUREZA DO REPASSE: Subvengéo Social

OBJETO DA PARCERIA: Realizagdo de atividades educativas e cullurais voltadas a 26 criangas e
adolescentes em situagao de vulnerabilidade social, com o propésito de ampliar o acesso a leitura,
a cultura e ao desenvolvimento integral, fortalecer vinculos socioafetivos aprimorar o desempenho
escolar, promovendo, assim, a formagao cidada para o exercicio pleno da cidadania.

Valor total do repasse: R$ 189.100,00 ( cento e oitenta e nove mil e cem reais)

Vigéncia: O prazo deste termo é de 12 (doze) meses, a contar a partir de janeiro de 2026.
TERMO DE COLABORAGAOQ/CONVENIO: 11/2026

N° PARCELA: 01

N° DO EMPENHO:

VALOR: R$ 15.770,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade beneficiaria.
N° DA CONTA: Agéncia: 1489-3 c/c 62054-8

Gestor do Convénio: Pedro Henrique Nichele

Matricula: 37869

Balneario Camboril, 02 de janeiro de 2026

Lias Menacho
Presidente - Biblioteca Bem Viver

Gestor do Fundo Repassador
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario Camboni/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 99949 1984 bibliotecacomunitariabemviver@gmail.com

Ler ¢ preciso

RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagoes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagoes

CIDADE: Balneario Camboriu ESTADO: SC
CNPJ: 07.935.740/0001-69

N*DO TERMO N’ DA PARCELA | N°DO EMPENHO VALOR
11/2026 01/2026 R$15.770,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de
Balneario Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca
e do Adolescente, inscrito no CNPJ n° 83.102.285/0001-07, a importancia
acima discriminada, referente a 1* parcela do Convénio PMBC/ASSP n°
11/2026 — FMDCA n° 11/2026.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total
quitacdo ao presente recibo

Balneario Camboril, 02 de janeiro de 2026

b Y

Lias Menacho ~~Alcen Pleonyl‘escamli
Presidente T reiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:28:31 do dia 14/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 13/05/2026.

Caédigo de controle da certiddo: 2EEA.34E7.BE95.74AF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome [rardo socisl) BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPYOF: 07.935.740/0001-69
[Solchants sere nascricho =0 Cadariro de Contribulstes do IOMS/3C)

Esta certidio & vilida para o ndmero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome @ o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do
portador,

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendénclas em nome do contribuinte adma identificado, relativas aos tributos,
divida ativa ¢ demals débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Diposivo Legad Lei n? 3930766, Art. 154
Mimero @ certidio 7501402560034 70
Daza de emissdo 19/08/2025 2339116
Valdade [Lei n? 3938/66, Art. 158): 15/02/2026

A swmerticdsde desta certidio deverd ser confrwada ra pigira ds Secretara de [atado da fasends N3 Internet, No endersco:
http:/ e sef sc gov.be

Cate decu=rents ‘el mairado d gitaments
Impreso em: 01/11/2020% 07 AR

A mads o SUCRINUNGIA (6 E37ALO 28 FANLA - O 12961 00072001 44 Delafess BA11200%

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



i,
i

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Naglhes - £8.318-900 - Balnedrio Cambaril/ SC

é‘ Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu

:
§ i

1400

CNPL: 83.102285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
S e b - B 1/t
( Certiddo Negativa de Débitos |
Nuamero: 2024469097 /2025
Data de emissdo: 02/12/2025
Nome/Razdo Social

Contribuinte: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES

Céd. contribuinte: 137243 CPF/CNPJ: 07.935.740/0001-69
Inscricio estadual:
Endereco/Localizacdo
Logradouro: PERU Namero: 938

Compl: CEP: 88.338-105
Bairro: DAS NACOES

Cidade: Balneario Cambori( Estado: SC

Finalidade

Certiddo de Débitos

Validade

Esta certiddao tem validade até 02/03/2026.

Aviso

certiddo.

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo desta

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito

passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em seu

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camborii.

Para a validagio do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

c4320318-371-473c-b85b-21417358d8 5¢

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.935.740/0001-69
Razao
Social:
Enderego: R PERU 938 / NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-105

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/12/2025 a 21/01/2026

Certificagdo Nimero: 2025122309422183090804

Informacgdo obtida em 28/12/2025 17:38:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951
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Fagina 1 de 1

PODER JUDICIARID
JUSTICA DO TEASALHO

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Newne: BIBLIOTECA COMUWNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES (MATRIZ
E FILIALIE)

CHPJ - OF 935 _74050001-69

Cartidio n%: VOBSRGT4A/ 2025

Expedicao: 191172025, 4a OB:-d48:07

Validade: 1850652026 - 180 {cento & aiventa) dias, contados da data
de sua expedigio.

Cercifica-se que BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER 0 BAIERO DAL NACOES
(MATRIZ E FILIALIS}, inascritol{al nog CHPJ sobh o n® O7.935.740/0001-63,
NAD CONSTA comoe inadimplente no Banco MNaciaonal de Devedores
Trabalhistas.

Certidan emitida com base nos arcs. B42-A = BH3-A da Consolidacho
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis na.® 1244052011 e
13467572017, & no Aco 0172022 da CGIT, de 21 de janeiro de Z022.
Os dados constantes desta Certidac sdo de respaonsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ho casa de pessoa juridica, a Certidan atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agénclas ou fillails.

A acelitacao desta certidido condiclaona-ze & wverlficacho de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internat (htop:/fwww. tst. jus. br) .

Certidao emitida gratuitamentce.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabkalhistas conatan os dados
necessarios 4 ldentificacic das pessacas naturals e juridicas
inadimplentes patrante a Juatiga do Trabalho quante as obrigaches
estahelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ouw em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aons
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
enolumentas aou a recolhimentos decerminades em lel; ou decorrentes
de execucao de acordes filrmades perante o Ministerio Publico do
Trabalho, Caomnissas de Conciliagdo Prévia ou demalis titulos que, pot
disposican legal, contiver forga execurtiva.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ] roey PREFEITURA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE o z
=75 CAMBORIU

PRESTACAO DE CONTAS

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

ADITIVO TC FMDCA N¢ 008/2023 — PARCELA N® 12/2025

DEZEMBRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000
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Ler ¢ Preciso

Fonc: (47) 99949 1984

Biblioteca Comunitaria Bem Viver

Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balneario Cambori/'SC CEP 88.338-105

c-mail: bibliotecacomunitariabemviveria gmail.com

1° ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 08/2023

Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 12

[ MES EANO 12/2025 |

ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborid

Camboril/SC

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente — FMDCA Municipio de Balneario

ORDENADOR DA DESPESA: Omar Mohamad Ali Tomalih

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagoes

CNPJ: 07.935.740/0001-69

FONE: 99949 1984

ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagoes, Balneario Camboril/SC

CEP: 88.338-105

E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: Lias Menacho

CPF: -

NOTA DE EMPENHO N°® 10/2025 DATA: VALOR R$ 15.000,00
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 08/2023 DATA: REPASSE EM: 12/12/2025
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N° 08/2023

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:

N — — RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
Saldo anterior/rendimentos 0,00
12/12/2025 |Parcela 12 -Termo de colaboragéao 15000,00
15/12/2025 | Pagto energia elétrica 140,66
15/12/2025 | Pagto aluguel més de dezembro 1740,00
GPS 17/12/2025 | Pagto guia de previdéncia social 3114,39
NF 324 19/12/2025 | Honordrios contabilidade 657,00
RPA 19/12/2025 | Prestacgao de servigo- professor 1869,00
RPA 19/12/2025 | Prest. de servigos - coordenagao 380461
RPA 19/12/2025 | Prestac¢ao de servigo- professor 2492,00
19/12/2025 | Recursos proprios 2,66
NF 10653177 17/12/2025 | Material de consumo - mercearia 1185,00
Totais 15002,66 15002,66

Balneario Camboria, 02 de janeiro de 2026

Biblioteca Comunitaria Bem Viver- usioAne GesToRA

’\.

MARLAPS BTG NA w31 I

CONTADOR/TEC CONTABILIDADE (ASS NOME E CARGO)
Lias Menacho - Presidente
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19/12/2025, 19:25 Banco do Brasil
0O Visualizar Pix agrupados
Z | O o212025 10:25.16
e Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Contacorrente  62054-8 B.C.BEM-VIVER CONVENIO
Perododo 4o 08/12/2025até 191212025
Langamentos
ba,glﬁe m?tmm Ag.ofigem  Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
01/112/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
1211212025 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 15.000,00 C 15.000,00 C
12/12 09:19 PMBC FMDCA MOVIMENTO
16/12/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 121.501 14066 D
CELESC DISTRIBUICAO S.A
15/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.502 1.74000D 13.11924 C
15/12 11:12 Lias Menacho
1711212025 0000 13105 375 Impostos 121.701 3.11439D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
17112/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 121.702 657,000 9.34795C
FACTOS CONTABILIDADE
19/12/2025 1489 01489 144 Pix - Enviado 121.901 1.869,00D
19/12 08:18 SABRINA DE PAULA SANDRI
19/12/2025 1489 01489 144 Pix - Emviado 121.902 3804610
19/12 08:18 MARIA APARECIDA FERRACINI
19/12/2025 1489 01489 470 Transferéncia enviada 555.271.000.013.417 2.49200D
19/12 08:20 LEDIANE DA SILVA MENACHO
19/12/2025 1489 00103 821 Pix - Recebido 191.921.068.352.062 266C
1912 19:2
19/12/2025 1489 01489 144 Pix - Enviado 121.903 1.185,00D
19/12 19:23 VIGS EXPRESS
19/12/2025 0000 00000 999SALDO 000C
Saldo 0.00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 311122025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2026
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio Cambori/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 99949 1984 bibliotecacomunitariabemviven@gmail.com

Ler ¢ preciso

RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDEREGO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagoes

CIDADE: Balneario Camboriu ESTADO: SC
CNPJ: 07.935.740/0001-69

N*DO TERMO N’ DA PARCELA | N"DO EMPENHO VALOR
08/2023 12/2025 10/2025 R$15.000,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de
Balneario Camboria, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente, inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia
acima discriminada, referente a 12* parcela do Convénio PMBC/ASSP n°
08/2023 — FMDCA n° 08/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total
quitagao ao presente recibo

Lias Menacho ~~/Alceu Piconifescaroli
Presidente T reiro

Balneario Camboriud, 02 de dezembro de 2025
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
ru, 938, Bairro das Nagoes. Balncario Cambon/SC CEP 88.338-105
b 7) 99949 1984  c-mail: bibliotecacomunitariabemviver@gmail.com

Ler & preciso

DECLARACAQ

Declaramos, para os devidos fins, que o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), recebido do Municipio de Balneario Camboril, referente a 12* parcela do 1° Aditivo ao
Termo de Colaboragao FMDCA n° 08/2023, foi integralmente aplicado nas agdes previstas no
referido instrumento de colaboragao. Esclarecemos ainda que foi i realizado complemento com
recursos préprios no valor de R$ 2,66 (Dois reais e sessenta e seis centavos) utilizados para
pagamento de NF n°® 10572445.

Qutrossim, declaramos ainda que a documentagao comprobatéria da realizagao
das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragao aos dois
dias do més de janeiro de 2026.

LA-M MLAO-/Q’M
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente
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ﬁ Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagbes, Balneario Camborit/SC CEP 88.338-105 Fone:
Ler & preciso (47) 99949 1984 hibliotecacomunitarighemviver@gmail com

DECLARAGCAO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS

Declaramos, para os devidos fins, que a BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO
BAIRRO DAS NAGOES inscrita no CNPJ sob n°® 07.935.740/0001-69 , com sede & Rua
Peru n° 938, Bairro das Nagdes, municipio de Balneario Camborit/SC que os
materiais/servigos abaixo discriminados foram recebidos/prestados e estdo em
conformidade com as especificagées nele contidas.

NF 324 emitida em 19/12/2025

RPA SABRINA SANDRI - dezembro 2025

RPA LEDIANE MENACHO - dezembro 2025

RPA MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI - dezembro 2025
NF 10653177 emitida em 19/12/2025

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

Balneario Camborit, 02 de janeiro de 2026

Lias Menacho
Presidente Biblioteca Bem Viver
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|
|

§
:
f
:
;
:
g
§
¢

Camborkd’SC
1* TERMO ADITIVO ADO TC FMDCA N® 08/2023

Através da andlise dos documentos comprobaténios das despesas referente a etapa 12

do Projeto Despertar relativo ao relativo a0 1°TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N°
08//2023 o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacgbes

aprova o balancete apresentado e certifica que os recursos recebidos foram  aplicados
integralmente em agdes objeto do mesmo,

Bainedrio CamboriwsC, O /01 12026




\\\‘ elesc BHOUHDA VA

,
", ‘:'fl.l‘AIIS)-\

Clva P bo  Wodatatpde Tarfara Tigo oe Forradematy
e, -8 - MONO® AT

NONE: SBUOTECA COMUNITARIA Rservmy wo Fone
Shmer
CPFICNPX 0730674000169 .

ENOCRECO: PERY B8 CX 0 - DAS NACOFS [BC) gy rne. 45808413 NOTA MBCAL W 701006 SEAEDI DATA BM 8340 INYANGS
Caredis Crave do Bsvsin wv

Surrrmcho pithon Budramse Carrbors - (47) 1081-T858

Craze 7
CEP. 53335306  CIOADE: BALNEAMO CANBOMU GrpaSubgnupo Tenslo: A0 1
o Crrve de Aceens
AL A DTS GBS Y E PO b ) G LGS Y
Promesks e Astoteaghe: 302,000 Jan, ' TUCC- CVIZTE) e 1308

TOTAL A PAGAR

1272028 07M0172026 R$ 140,66
Comunicado importante
Letura Antoror Ledtura Atual Das Origom da Lektura | Proxma Letura } | Bardurs ¥ ’1".;“ | !l
1 - Puarrer ceadd
04112025 03122025 = 29 Lids Ve Peeer -
~ - ¥ - —— —y
Moy Crardiaza m lH"': ‘::V'; Corntarte ‘\l.'\"‘“ Total Apwr a0
: e | . + s Base de  Alguots’ Vilor
1851934 Enargia Onico 19.042 18183 100000 000 141 R0 | e e ws |
HS 11,72 123 137

COFINS 11072 867 6.3
Icms 126,93 12.00 15.24

hera du Fatsa - =¥ VO WL o RS
b ‘ e " =
120) Cormum TE AN 141000  0MaMe 540 anes - .
1€) Cormurra TUSD AN 141000 Q4841 “n
(21) Bardern Amarda  WOAM 141000 Q002411 [+ _Tos . =
(V) Bard. Vernd KAH 141000 008 (1] Az - -
SURTOTAL 12605 am » =
1C0) COUP Muriciod 0000 000000 mwn e .
e i il u -
saam " Ll
[ - o
rraas "™ =
- n w
A - »
re . »
EM CASO OF PACAMENTO M ATRASO
TOTAL 143,00 WMts Ge I ¢ Corre bt Miretins pais
4 & TE| ) G TURD | () Berssis Arnands | (O Berdds Vervadta | )00 O0AP Murogel Bd wirs WA (pro rots dea) ¢ Sros S Wors 1 3o
Cartem) e (e raks ] § Serem (ol adee s

L d

[CE—.

o St Cioan Ootvouighs 87~ CP ) SRXIIEMNIN40 VooD PROAMD. £ GUALGLER. AJBNGA BACA
R &2 f,.,.—.g._»'g_.-'-m"ww“[ nr2 lammmmsmmmmm

Pugacor. 48U OTECA COMUNITAMA BEM VIVER DO SAIRIRC OAS NAC

Cladgo para Cosmatry
CPEICNP): orr Ddten Autzerddon
Erdersgo PERU 938 CX 0) - DAS NAZOES (BC) M08
CEP. 84338105 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU 8C
il O s Referinga |Urkdade Cossemsidora]  Nowso Nis Ardeca o VToid & Pager R8)
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15/12/2025, 11:12

& | Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3361511089257241
15/12/2025 11:12:52

15/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 11:12:52
148901489 2001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

BCO BRADESCO S.A.
23790348009034808079647013613600413190080014066
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNP): ©8.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO S.A

CNP): ©8.336.783/0001-90

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNP]: ©7.935.740/0001-69

NR. DOCUMENTO 121.501
DATA DE VENCIMENTO 07/01/2026
DATA DO PAGAMENTO 15/12/2025
VALOR DO DOCUMENTO 140,66
VALOR COBRADO 140,66
NR.AUTENTICACAOD A.2CE.2B7.FCA.FA5.767

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC B8

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JE932592 LIAS MENACHO.
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RECIBO DE ALUGUEL

Ne: 12

| [R$ 1.740,00 |

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

a importancia de

referente a

Endereco:
CNPJ
Emitente:

CPF:

Data:

Hum mil e setecentos e quarenta reais

Taxa de locacao de imével do més de dezembro de
2025

Localizado na Rua Peru n° 938, Bairro das Nagdes,
Balneario Camborit/SC

07.935.740/001-69

Lias Menacho

15 de dezembro de 2025

Lias Menacho
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15/12/2025, 11:13

g | Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3361511089257241
15/12/2025 11:13:30

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.13.30

1489301489 0801
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251215140837642115784
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: R$1.740,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 15/12/2025 - 11:12:20

PAGO PARA: Lias Menacho

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 15/12/2025 - 11:12:21
DOCUMENTO: 121502
AUTENTICACAO SISBB: F.B9B.66C.EA5.906.C37

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC B8

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transago efetuada com sucesso por: JE932592 LIAS MENACHO.
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

() LT
[07.935.74010001-69 BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC ]
P enk 08 Ao i f Dats ae vercreen Mavamt x Daavewe [ p—
Dezembro/2025, | 20/01/2026 07.16.25351.2968889-0
(Coamrancton 20/01/2026
N° Recibo Declaragio: 50000419530288 vater Tous 09 Docavews
.
wcerrasto de Arrecadagso
Codge Deromnacho Priccipal Nula T Totsl
1009 OF CCIOONTASA SIGURADD - CONTRIS INDIVISDUAL 1.024,00 1.034,00
01 CF SMORADDS - CONTRIDVINTES IMDIVIDOAIS - 1IN
PA:1I2/202% Vescimento: 20/017202¢
1138 CONTRIE PRCVISCACIARIA IWPRISAIMIRICADOR 1.000,00 1.000, %0
04 CP PATRONAL CONTRIBUINTES IMDIVISUAIS
PA:I2/202% Vescimento:20/01/7202¢
oxas I3RE - SEADIMINTO DO TRADAL®O ALZSALARIAZO 200,30 09, 30
0L IRSF - RIND 0O TARALSD SIM VINCULD DMPSELCATICIO
PA:12/202% Vescisento:20/01/202¢
Tetais 2.114.2% 3.3114,20
\SNN (Verabo3 2 9) Pagns 1)1 1IN0 |G€B01)
25840000031 0 14390335260 8 200716253510 20588890541 3 AUTENTlCACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
CNPJ O7.935.74000001-69

SSRGS ]
Namero O7.1625161 29683890
AR == ==
Vake 311439
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17/12/2025, 20:24

\ Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371719464658571
17/12/2025 20:24:33

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 20.24.33
1489301489 SEGUNDA VIA 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85840000031-0 14390385260-8
20071625351-0  29688890541-3

Data do pagamento 17/12/2025
Numero do Documento 07.16.25351.2968889-@
Valor Total 3.114,39

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: 121701
AUTENTICACAO SISBB: 2.436.259.B04.08A.519

Transagao efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.
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MUNICIPIO DE BALNEARIO
CAMBORIU

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
(47)3267-7000

Data e Hora da emisso da NFS-e
19/12/2025 08:44:33

Dats e Hora da emissdo da DPS
18/12/2025 15:27:32

NF& R DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
42020082210459460000136000000000032425122638064610

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e

324 18/12/2025

Ndmero ds DPS Sécle da DPS

17602 1

EMITENTE DA NFS-e PJ I CPF I NF

Prestador do Servigo 10.459.460/0001-36

Nome | Nome Empresarial

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA

Enderego

JAMAICA, 122, NACOES

Simpies Nacional na Data de

Competéncia
- Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigho Municipel

E-mail
financeiro@factoscontabilidade.com. br

Municiplo
Balneério Camborii - SC

Regime de Apuragio Tridutdria pelo SN
Regime de apuragio dos tributos federais pelo Simples Nacional ¢ o |SSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagio municipal do tributo

CEP
88338-250

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ | CPF I NF InscrigBo Municipsl Telefone
07.935.740/0001-69 - (47) 3360-3298
Nome / Nome Empresarial E-mail
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES -
Enderego Municipio CEP
RUA, 938, DAS NACOES Balneario CamboriG - SC 88338-105
INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributaglo Nacional Cédigo de Tributagiio Municipal Local da Prestagiio Pais da Prestaciio
17.19.01 - Contablidade, inclusive - Balneério Cambori( - SC -
servigos técnicos e auxliares.
Descri¢Bo do Servico
HONORARIOS CONTABEIS REF. 12/2025
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
TributagBo do ISSON Pals Resultado da Prestaglo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSON Regime Especial de Tributagio
Operagio Tributdvel - Balnedrio Camboria - SC Sociedade de Profissionais
Tipo de Imunidade Suspensiio da Exiglbllidade do |SSQN Ndmero Processo Suspenséo Beneficic Municipal
- N&o - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Totsl Dedugbes/Reducdes Célculo do BM
RS 657,00 - - -
BC ISSGN Aliquota Aglicada Retencio do ISSQN ISSQN Apurado
RS 657,00 - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP csLL
PIS COFINS Retenglio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
RS RS Nao Retido RSO
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Descoato Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
RS 657,00 R$ RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PISICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
RS 0,00 - R$ 657,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipais
1,00 % 1,00 % 1,00 %

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 113022100

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o cédigo 9776-BB14-CE8E-D951

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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FACTOS ASSESSORIA CONTABIL S/'S LTDA.

Codigo Descricio Ref. Qe Valor
1 HONORARIOS CONTABEIS rxes 1.0000 65700
Total: €57.00

[FiFACTOS

Assessoria Contabil S/S Ltda

CRE /% DRTIrP O-7

CONTATOS

(47) 3366-4176
@ (47) 3246-3179
(47) 98453-1186

contato@foctoscontabilidode.com.br
@ @foctoscontabilidode

et S T S S— Sy S 0 S A

| Recibo e Demonstrativo de Fatura
Pegeie Cos Proces wereen (28 S davdawe
00 - BELIOTECA COVLIMT - CRFITNP ©) B35 Ja0i0os & 151272025 2606.03 02501
LV Cagecs o Coamreess £ e s Maxl Cowwan\od s0a
DAS AACCES B 1S WE QALNCARC CAMDOS.) W CcR 2 A
rwed o3 Do avaes LT KT Vaker €3 (o avarao
17195 Z5/202077-3 15012026 857,00
1D corm | Aol mor & | O Dot . [ rn (o PRBR ACRIRINPIN e ks Catand
7 TRy —— " Racine do Pagader ) Asarsoacio Macs s
Sl Si i
A IcCrean 748-X 74891.12529 02077.326060 03025.011085 1 13270000065700
Leca 3 FRgernaren ) . ]m
Qualquer 290N DANCATS MESmO ap0s 0 YRNCImanto. 15012026
Barwbcmio FACTOS ASSESSORA CONTABR %% LTDA - ME - 10430 460000136 Aeavaral e breican
Rus MARUCA 127 . NACCOES - I 338250 , BALKE ARID CANBORL) - SC 2606.00.02501
Com ® Daarews T saarwas 20 Docamerso I TCwm i Proco werwes T soens Neraro
151222025 17196 CR | N 1822025 257202077-3
Usado Sewe .c-n 'tm ’w ’vu I={Vaice 03 Dixarares
| A L9 | | 657,00
Pasdi 3 3 b= =l Hieaore
| 0,00
PACAVEL EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA 1 10sm el | A3 amrwe s
APOS O VENCIMENTO, CONFORME CONDICOES ABAIXO. l
I+iMas ) MRS | Ao
*** Apos 0 venomento cobrar Muta da 2 00% |
*** ApOL 0 vanoImenio cabrar Juros da 0.033% a0 cla = [+1CeBan At w area
" Apos 10 das do venomento, Suyalo a PROTESTO ™
lumm
Paguder :zapcmau g;‘.t(‘.! COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES - Sarie 1| . CNPLUCPF: 07 935 7600001-69
DAS NACOES 88.338.105 BALNEARIO CAMBORIU SC
Lodoe ou ot

Saadabaleia

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o cédigo 9776-BB14-CE8E-D951
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17/12/2025, 16:18

g \ Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3341716140305681
17112/2025 16:18:42

17/12/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:18:42
148901489 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
74891125290207732606003025011085113270000065700
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CNP): 10.459.460/0001-36
BENEFICIARIO FINAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CNP): 10.459.460/0001-36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CNP): ©7.935.740/0001-69

NR. DOCUMENTO 121.702
DATA DE VENCIMENTO 15/e1/2026
DATA DO PAGAMENTO 17/12/2025
VALOR DO DOCUMENTO 657,00
VALOR COBRADO 657,00
NR.AUTENTICACAO C.BC7.940.AE6.36A.CES

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0809 729 0801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE932592 LIAS MENACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/12/2025 RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 938 PRESTACAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo : DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.869,00

(um mil oitocentos e sessenta e nove reais)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 2.100,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 231,00
2.100,00 231,00
Liquido >>> 1.869,00
Nome : SABRINA DE PAULA SANDRI Inscricdodo INSS ~~~ "~ "7 7
CPF
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Dezembro de 2025.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao. Assinatura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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19/12/2025, 09:01

g \ Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3351908573156241
19/12/2025 09:01:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 99.01.06

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020251219111337873890250
CNP) DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: R$1.869,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 19/12/2025 - @8:18:07

PAGO PARA: Sabrina Paula Sandri

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,0@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/12/2025 - €8:18:07

DOCUMENTO: 121901

AUTENTICACAO SISBB: D.5B8B.AA2.AD5.0F3.646
== = ====
Central de Atendimento BB

4004 el

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgio efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/12/2025

Enderego : RUA PERU, 938
CNPJICEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagao de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.804,61
(tres mil oitocentos e quatro reais e sessenta e um centavos)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 4.500,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 495,00
9151 | L.R. 22,50 200,39
4.500,00 695,39
Liquido >>> 3.804,61
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI Inscrigao do INSS: o

CPF:’

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Dezembro de 2025.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Assinatura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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19/12/2025, 09:01

| Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3351908573156241
19/12/2025 09:01:40

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.01.41

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8
EEEEEEEEEEEEEEEEEESEEEEEESEEEENEESEESEEEEREESEEER

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020251219103539853684048
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: R$3.804,61
TARIFA: R$0,00
DATA: 19/12/2025 - 08:18:56

PAGO PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDP).

Notificacao enviada em: 19/12/2025 - ©8:18:57
I IS EEEEEEEENEENEEEEEEEER
DOCUMENTO: 121902
AUTENTICACAQ SISBB: 3.78F.00D.E90.B30.5C2
S S S S SN ISR EEEEEEESEEE
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por. JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/12/2025 RECIBO DE
Enderecgo : RUA PERU, 938 PRESTACAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo : DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacédo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.492,00
(dois mil quatrocentos e noventa e dois reais)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autbnomo 2.800,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 308,00
2.800,00 308,00
Liquido >>> 2.492,00
Nome : LEDIANE DA SILVA MENACHO Inscrigao do INSS:
CcPF.
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Dezembro de 2025.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao. Assinatura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



19/12/2025, 09:02 Banco do Brasil

Z G3351908573156241
Emissao de comprovantes 19/12/2025 09:02:08

il

19/12/2025 - BANCO DO BRASIL -  ©8:20:27

148901489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
DATA DA TRANSFERENCIA 19/12/2025
NR. DOCUMENTO 555.271.000.013.417
VALOR TOTAL 2.492,00

****+* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LEDIANE DA SILVA MENACHO

NR.AUTENTICACAO 2.AE6.7FF.5B4.87E.9A9

Transagao efetuada com sucesso por: JD706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
U

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o c6digo 9776-BB14-CE8E-D951



Comprovante de Pix enviado

Valor Data
RS 2,66 19/12/2025
19:21.06

o Pix reckrade com sucessel

Dados do recebedor
Nome

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO
DAS NACOES

CNPJ
07,935.740/0001-69

Institvigdo
BANCO DO BRASIL S.A.

Deodos do pegoador

Nome
ALCEU PICONI PESCAROU

Pix na CAIXA.

B
PR oo o e Pix. g—

Efetivado

Volor

2,66

Dota/ Hora

19/12/2025 - 19:21:06
1D transagdo
E0036030520251219221980979794183
Cédigo do operogdo
57401433479

Chave de seguronga
SEGIZYSALSYO3ICS

Chave Pix
07935740000169

© Vook poderd consdlior hasromante essa & ouiros trassagbes
no item “Minhas Transacles”, opedo “Coneltos -
Comprovarnes”

L 4 *
Novo Pix Favoritar Comparsibar
Voltar

Cano teniha dividos ou ndo reconheco esta rarsopdo, eelre em contato
com o Als CAIXA e informe o ID da Tramsogéo presente nese
compecrvarte

Alb CADA: 4004 0104 [Capirois o Regides Meropalinos]
Al CADA: 0800 104 0 104 [Demais regides)

Posscos oom deficincio oudiiva: 0800 726 2492

SAC CAIMA; 0800 726 0101

Owvidorio: 0800 725 7474

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PFOLMA: 1 L S E T A 16 a8 8 Sefas Aot iadas
NATURFZA DA OPPRACAD FROTOCOLO O AUTOM TACAD DE V80
Vee te Marasata TS THNER- 1WNAINE 11118
INBCH CAO FRTADUAL IMBCRICAD FATADUAL SO SUMST. THR P
IR ATR.1447001 5
DESTINATAM OMEMETENTE
NOWERAZAD BOCI AL CHPTNP, SATA DA BM EAAD
DBUOTECA COVUNMTARNIA BEM VIVIR DO BN RO DAS NACOES 07,838 M08 19130003 22N
EMOCREGO BN RROCISTHTO oz DATA DA ENTRASABALA
ML b BB NACTLR oo
o cHo w rOMSPAX W3cHCLo pRTAD AL SOMA CF ENTRADATADA
DALMTAA O CAMIORN ) RRASL) s
FATURAS F DUPLICATAS
CALCULO |NPOSTO
BASE 0€ CALCULO DO IGWS VALOR DD ICWS BASE D€ CALCULO DOI1CWS 5T VALOR DO1CWS 5T WALOR TOTAL BOS PROCUTOS
0 e am e 1.090,00
VALCH DO RS TR VAL CH DO M 5. HO DERCONTO OJTHAS CERS 424N AT WALCR 0O M VALOR TOTAL DA MOTA
000 000 e 0 a0 110800
TRANSFORTACORNVOLUME TRANSFORTADOS
RAZAO BOUM. PRETE POR CONTA COGO ANTT | PLACA OO VHOND | Us | Cwmaces
- Gary Towte
EMDERECO UM UF | WRCHCAD ERTADSAL
QUANTIDADE esrecie MAACA NUMERAG AD PERO BALUTO reso Uas oo
a3
A reseias MW T SRR e o VA GNE  WATOTAL  BSSHMS WA KNS VAN V- "
v OO BALD 18 4 8N e w0 wE - Vom0 e .0 e w om " [T
L PO RALE A O BN O (000 A GeB0 “e w T o0ee A soae e i, L om am -
CALOULO DO | S3QN
Tescnd CAO wunbciray VALON TOTAL 008 sOTV(Ce BASE OF CALCULO DO B8CM VALOR DO lsson
DADOS ADICIONN §
WORMALLEN SO PRrNTAYS APACENRIO AD TUCO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9776-BB14-CE8E-D951 e informe o cédigo 9776-BB14-CE8E-D951
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19/12/2025, 19:24

| Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3311918548708881
19/12/2025 19:23:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 19.23.53
1489301489 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8
===== =====

SOBRE A TRANSACAO

10: £0000000020251219221648146273730
CNPJ DO PAGADOR: 7.935.740/0001-69
VALOR: R$1.185,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 19/12/2025 - 19:23:09

PAGO PARA: Vigs Express

CNP): 47.202.146/0001-83

CHAVE PIX: 47202146000183

INSTITUICAO: ©9512539 CC DA FOZ DO RIO ITAJAL AC

AGENCIA: 0109 - CONTA: ©0000000000019144458

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 19/12/2025 - 19:23:10

==== s==== === sz===
DOCUMENTO: 121903
AUTENTICACAQ SISBB: 1.C0C.222.F18.F80.3E5

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE932592 LIAS MENACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributdrios Federais - DCTFWeb
CNPJICPF|07.935.740/0001-69
IBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
Periodo de 12/2025

a0
Identificacdo da maﬁssmgsw eSocial

Totalizacdo dos tributos apurados no periodo

L Debitos Apurados SaidoaPagar |
Contribuicio Previdencisria R$ 1.034,008 R$ 1.034,00
Contribuicio Previdencidria R$ 1.880,00} RS 1.880,00
Contribuigo para Outras Entidades e Fundos| RS 0,00} R$ 0,00
Contribuicdes % RS 0,00¢ RS 0,008

RS 0,00} RS 0.00)

COSIRF| RS 0,00 RS 0,00

CPSS| RS 0,00 RS 0,00

cSLL RS 0,00} RS 0,000

CSRF| R$ 0,00 RS 0,00

10F] RS 0,00 RS 0.00

P RS 0,00 RS 0,00

IRP. RS 0,00) RS 0,00

l!ﬂa RS 200,39 R$ 200,39

PIS| RS 0.00} RS 0,00

RS 0,00} RS 0,00

TOT RS 3.114,39 RS 3.114,39]

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricio da Ficha Resumo da relenida declaracao, que constlul
conlissio de divida, de forma irretratdved, dos tibulos declarados. Fica o dedarante ciente de que 0s lributos declarados na
DCTFWeb e nao pagos serdo enviados para inscricio em Divida Aliva da Unido, conforme o disposto no paragralo 2* do antigo 5°
do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeilo ainda a

1) Sobre 05 Uributos &0 Pagos ou ndo recolhidos Nos prazos legais inCidirdo multa e Juros de mora, nos tlermos do an. 61 da Lei
n®9.430, de 27 de dezemixo de 1996, combinado com o an. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1591;

2) inclusao no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Pablico Federal (CADIN), impedindo operacdes de arédio
com recursos publicos, a concessiio de incentivos liscais e financeiros e a celetracio de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos pubiicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento a0 Minisiénio Publico Federal de Representacao Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocormdo crime contra a ordem Uibutdria cu contra a previdéncia social por deixar de recolher, no prazo legal, valor de lributo ou
de contribuigao sodial, descontado ou colrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacao e que deveria recolher a0s colres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

No caso de lalta de apresentacio ou de apresentacao de declaracdo com incomegdes ou omissoes, o contribuinte ficara sujeito as
mullas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abxil de 2002.

Nao surtirdo efeitos as retificagoes de informacoes prestadas na DCTFWeb que pretendam exclulr ou reduzir débitos:
* enviados para inscricao em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

¢ incluidos em parcelamento delerido;
« que tenham sido objeto de dedaracio de compensacio ndo passivel de retificacio ou cancelamento.

Também ndo suirdo efelos as retificacoes de débitos de ributos em relacho a0s quais 0 syello passivo tenha sido objeto de
procedimento fscal &/ou NOS Casos em que a apresentacio da declaracho ocorma apos o prazo decadencial.

Dados do Representante ds Pessoa Juridica

mlks MENACHO

Telefone|
Recibo de Entrega da DCTFWeb
I I 1
DCTFWeb recebida via Internet SERPRO em|17/12/2025 09:53.07

N* do recibo de entregal00000500004 19530288
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Poru, 938, Baino des Nagdes, Balachno Casborid SC CEP £3.318.108
¢ Feae (47) 9994 91984 e-mul Bibliotecacomuntanabenn norid gaail com
Ler & preciso

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
1° ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 08/2023
PERIODO: de 01/12/2025 a 31/12/2025 - Etapa 12

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

No més de dezembro, 28 criangas participaram das atividades do projeto, totalizando
aproximadamente 260 atendimentos, realizados de forma continua até o dia 15, data que
marcou o encerramento das atividades do periodo. As agdes foram desenvolvidas por meio de
atividades recreativas e de convivéncia, em substituigdo 4s metas inicialmente previstas,
considerando o encerramento do ciclo de atendimentos, a proximidade do recesso e a visita de
voluntérios de escolas e faculdades, que proporcionaram momentos de alegria &s criangas por
meio da entrega de doces e presentes. O fechamento das atividades ocorreu em um momento
de confraternizagéo, com a realizagdo do amigo secreto, favorecendo a integragéo, a
socializagdo e o fortalecimento de vinculos. Apds esse encerramento, os atendidos entraram
em periodo de férias. No periodo de 16 a 19 de dezembro, a equipe técnica concentrou-se na
organizagéo do espaco fisico, na avaliagao dos resultados alcangados ao longo do ciclo e no
planejamento das atividades para o retorno, com previsio de reinicio das agdes em janeiro de
2026, assegurando a continuidade qualificada do atendimento as criangas e adolescentes.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DE PARCERIA
Termo de Colaboragéo, decorrente de
Atendimento sociocultural a | chamamento pablico tem por objeto o

criangas/adolescentes em situagdo de | atendimento sociocultural a criangas e
vulnerabilidade social e suas familias através | adolescentes em situacéo de
da oferta de atividades diversas para 28| vulnerabilidade social e suas familias,
criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 | através da oferta de atividades diversas
anos contribuindo para & integragdo, | para 28 criangas e adolescentes com idade
socializagdo e melhor desempenho escolar. |de 7 a 14 anos, contribuindo para a
integrac8o, socializago e melhor
desempenho escolar, conforme detalhado
no Plano de Trabalho
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3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar

relatério anterior.
No dia 12/12 foi
realizado atividade
externa com 28
participantes na
pracinha do bairro.

o de vinculos

N° de N° de Dificuldade
atendi | atendime
Dados qualitativos ®
Atividade prevista mentos ntos encontrada
alcancados
previsto | realizado s
s s
8 atividades com 224 260 Atividades substituidas por | Sem
duragéo de duas horas atividades recreativas dificuldades
META 02 - Atividades livres
o
NO de :d :lo Dificuldade
atendim s
tendi Dad litativo
Atividade prevista e — entos s = encontrada
ntos alcangados
realizad s
previstos
os
8 atividades com 224 260 L S
. Atividades substituidas por | Sem
duragdo de duas ‘
atividades recreativas dificuldades
horas
META 03 - Realizagao de passeios culturais
N° de Dificuldade
atendim Dados s
N° de atendimentos
Atividade prevista entos qualitativos | encontrada
realizados
previsto alcancados s
s
UM 28 O passeio
programado para essa
etapa foi realizado em
29/11 no evento
lluminare - Orquestra
Filarmbnica Centro de | Convivéncia ,
eventos de BC, socializagdo, | Sem
apresentado no fortaleciment | dificuldades
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META 04 - Acompanhamento pedagodgico/psicolégico

N°de N° de Dificuldade
at im | at i
end endim Dados qua = s
Atividade prevista entos entos dlonmasidas encontrada
previsto | realizad ee s
s os
Trés atividades 84 84 Atividades substituidas por | Sem
atividades recreativas dificuldades
4. PUBLICO ATENDIDO
[}
- . | 3
1 s 8| 8|2 |z
3 g 3 3 E | o
O -] = 2 uw -
2
Numero de atendidos Pravisto 20 8 28 56
pelo projeto Realizado 2% 2 28 56
Nlamero de atendidos :
Realizado
indiretos
QOutras atividades - Realizado
Nuamero total de )
Realizado 26 2 0 0 28 56
atendidos

5. OUTRAS OBSERVAGCOES E COMENTARIOS:

O més de dezembro caracterizou-se como um periodo de encerramento de ciclo, com foco na
manutencio do vinculo com as criangas atendidas, no fortalecimento das relagbes
interpessoais @ na finalizagdo das atividades previstas para o ano. As acoes realizadas
contribuiram para um fechamento positivo das atividades, respeitando o calendério de recesso
@ garantindo um ambiente acolhedor e organizado para o retorno em janeiro de 2026. A equipe
manteve-se mobilizada no planejamento, avaliagdo e organizagéo do espago, assegurando

condigbes adequadas para a continuidade do projeto no préximo periodo.

Balnedrio Cambori(,31 de dezembro de 2025

Maria Aparecida Ferracini Piconi

Coordenacéo técnica
Biblioteca Bem Viver
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